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Słowo wstępne

Święci to niezwykła pomoc dana nam od Boga. W różnych sprawach, z różnymi 
problemami możemy się do nich zwracać, prosić ich o wstawiennictwo. Wielu z 
nas przekonało się, że dzięki nim uprosiło u Boga wiele łask. W przepiękny sposób 
rzeczywistość Świętych opisywał – żyjąc jeszcze tutaj na ziemi – Jan Maria Vian-
ney: 

Święci w niebie królują z Jezusem Chrystusem i ofiarują Mu nasze prośby, kiedy się ucieka-
my do nich. Wielkie to szczęście dla nas, że możemy ten stosunek z niebem utrzymywać, 
chociaż jeszcze jesteśmy na ziemi. Miłujmy Świętych, a zasłużymy sobie na ich orędow-
nictwo. Nasza miłość ku nim nie wyrówna nigdy ich miłości ku nam, bo miłość Świętych 
w niebie jest o wiele doskonalsza od tej miłości, jaką my możemy mieć na ziemi. Święty 
Cyprian mówi, że Święci mają się za szczęśliwych, kiedy się za nami wstawiają, kiedy nam 
do zbawienia pomagają: ponieważ ubezpieczeni co do własnej chwały, przypominają so-
bie, na ile to niebezpieczeństw byli wystawieni podczas życia swego na ziemi.

Realizacją tej miłości do Świętych jest w pierwszej kolejności modlitwa za ich 
przyczyną. Przepiękną modlitwą, może nieco zaniedbaną obecnie, jest modlitwa 
litanijna. O ile sięgamy dość często po Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
czy po Litanię Loretańską, a nawet po Litanię do św. Józefa, o tyle litanie do innych 
świętych znane są bardzo wąskim grupom – najczęściej odmawiane są przy para-
fiach, którym dany święty patronuje. 

Na rynku książki trudno znaleźć również pozycję, która do tych starych, trady-
cyjnych litanii by się odwoływała. Wydawnictwo Libenter.pl, już u początku swej 
działalności, pragnie tę lukę na polskim rynku wydawniczym wypełnić, proponu-
jąc zestaw 15 wybranych Litanii do Świętych patronów.
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Znajdziemy wśród nich modlitwy skierowane do świętych współczesnych Panu Je-
zusowi (św. Juda Tadeusz, św. Maria Magdalena), do świętych żyjących w czasach 
starożytnych (św. Jerzy, św. Barbara), do świętych, którzy choć żyli przed wiekami 
są czczeni w Kościele bardzo gorąco (św. Franciszek, św. Antoni), do dość licznego 
grona polskich świętych (św. Jan Kanty, św. Jan z Dukli, św. Kazimierz Królewicz, 
św. Stanisław Kostka, św. Maksymilian Kolbe), jak i do świętych bardzo współ-
czesnych (św. o. Pio). Litanie zostały zamieszczone w kolejności chronologicznej 
życia poszczególnych świętych.

Dla ubogacenia dodaliśmy do każdej litanii podstawowe wiadomości o każdym 
świętym – podaliśmy lata jego życia, miejsce pochodzenia, dzień liturgicznego 
wspomnienia oraz, co chyba najcenniejsze, informację, komu lub czemu dany 
święty patronuje. Zwłaszcza ta ostatnia wzmianka pozwoli znaleźć w tym zesta-
wieniu właśnie tę litanię, która akurat wyda się nam najbardziej odpowiednia.

U niektórych czytelników może rodzić się wątpliwość, w czym mogą mu pomóc 
litanie w formacie elektronicznym – przecież nie modli się przed komputerem. 
Warto jednak pamiętać, że zawsze możliwy jest wydruk interesującej nas litanii. 
Poza tym nie wydaje się, by litania wyświetlona na ekranie komputera nie pozwa-
lała przyjąć w czasie modlitwy godnej pozycji lub rozpraszała uwagę modlącego.

Zachęcam więc gorąco do modlitwy do Świętych patronów!

Paweł Pomianek, Libenter.pl
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Litania do Świętej Anny
Lata życia: przełom I w. przed Chrystusem i I w. po Chrystusie

Miejsce pochodzenia: wg tradycji Betlejem

Patronka: małżeństw, matek, wdów, piekarzy i żeglarzy

Wspomnienie: 26 lipca

Kyrie eleison.
Chryste eleison. Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas.
Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże
Duchu Święty, Boże
Święta Trójco, Jedyny Boże

Święta Maryjo, módl się za nami.
Święta Anno
Święta Anno, Matko Najświętszej Maryi Panny
Święta Anno, służebnico Ojca Przedwiecznego
Święta Anno, Matko Rodzicielki Syna Bożego
Święta Anno, świątynio Ducha Świętego
Święta Anno, piastunko Jezusa i Maryi
Święta Anno, naczynie wybrane Opatrzności Bożej
Święta Anno, miłością Bożą pałająca
Święta Anno, chlubo wszystkich niewiast
Święta Anno, przykładzie wiernych żon
Święta Anno, wzorze wszystkich matek
Święta Anno, cicha i pokorna


